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Bakgrund 
Liljeholmens folkhögskola och Bilda Gårdshuset har samarbetat kring verksamhet 
sedan 1997. Därför var det naturligt när möjlighet gavs 2018 att samverka kring en 
Allmän kurs för målgruppen korttidsutbildade utrikesfödda, vilken är Bilda Gårdshusets 
primära målgrupp. Då Liljeholmens folkhögskola har intresse av att nå även denna 
målgrupp med utbildning på folkhögskolenivå var ett samarbete intressant för båda 
parter.  
 
Utgångspunkten är att kunna erbjuda Bilda Gårdshusets målgrupp möjligheten att läsa 
på folkhögskola då denna möjlighet inte är känd för det stora flertalet i målgruppen. Vi 
ville tillsammans öppna upp denna studieväg för fler.  
 
Studieförbundet Bilda, som Gårdshuset lyder under, och Liljeholmens folkhögskola 
delar samma värdegrund och folkbildningstradition.    
 

Övergripande mål och syfte 
Då målgruppen på Gårdshuset ofta befinner sig i utanförskap till stor del beroende på 
kort eller ingen skolbakgrund är det primära syftet att stärka deltagarna i svenska 
språket samt ge dem en större inblick i det svenska samhället. Ett annat syfte är att ge 
deltagarna en god studieteknik samt en kunskap om vad det innebär att vara 
vuxenstuderande ur ett livslångt lärandeperspektiv. Målet är att ge deltagarna redskap 
för sitt vardagsliv och för ökad delaktighet i samhället i stort. 

Pedagogik 
Vi genomför undervisningen i mindre grupper tillsammans med undervisande pedagog 
med individen i fokus vilket innebär att individens förutsättningar och behov står i 
centrum och avgör inriktningen för utformningen av kursen. Vi har en lugn, trygg och 
stimulerande miljö där det är lätt att trivas. Här möts vuxenstuderande med olika 
bakgrund och utbildningsnivå.   
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Vår pedagogik lägger stor vikt vid att kunna använda det svenska språket praktiskt för 
att möta kommunikativa behov. Vi lägger också stor vikt vid bildning samt 
interkulturellt lärande som underlättar att hitta sin plats i det svenska samhället. 
 
För att ytterligare öka inkluderingen i samhället eftersträvar vi att ge hög digital 
kompetens hos våra deltagare. Det gör vi genom att hjälpa deltagarna att förvärva 
nödvändiga digitala kompetenser och träna dem i att använda digitala verktyg.  

Genomförande 
Kommunikation 
Kursen innehåller undervisning i vardaglig svenska och naturligt uttal, samt vardaglig 
skriftlig kommunikation. Vi undervisar även om kulturella aspekter av kommunikation. 
Vi uppmuntrar till spontan kommunikation i klassrummet. Målet är att deltagaren ska 
känna sig som en aktiv deltagare i sin kommunikativa miljö. 

Bildning 
Vi vill uppmuntra till och ge träning i att läsa och ta till sig texter. Vi lägger också stor 
vikt vid en ökad omvärldskunskap. Det kan ske genom tematisk undervisning om till 
exempel geografi, historia, naturen, det svenska samhället eller om det demokratiska 
systemet. På kursen tas också upp ämnen som rör hälsa, samt ges möjlighet till fysisk 
aktivitet. 

Interkulturellt lärande 
Vi vill hjälpa våra deltagare att få verktyg och kunskaper som gör det möjligt att leva 
med och hantera kulturella skillnader inom ramen för ett demokratiskt och 
mångkulturellt samhälle. Det sker genom ett öppet samtal i klassrummet kring de 
ämnen som är viktiga för deltagarna i gruppen. 

1.1 Upplägg och planering 
Kursen genomförs terminsvis och ligger språkligt på en nivå som motsvarar A1-A2 
enligt den europeiska språkskalan.  
 
Kursen bedrivs på heltid med 20 timmar lärarledda lektioner samt tid för egna studier. 

1.2 Ämnen 
4.2.1 Svenska 
Vi undervisar i svenska som motsvarar nivåerna A1-A2 på den europeiska språkskalan. 
Vi tränar på alla de grundläggande färdigheterna att läsa, lyssna, skriva och tala 
svenska. Lektionsinnehållet är konkret och utgår ofta från individen, den närmaste 
miljön och ämnen som är relevanta för deltagarna. Stor vikt läggs vid spontan 
kommunikation på svenska i klassrummet.  
 
 
4.2.2 Temasvenska 
Deltagarna får träna sin svenska genom att använda den inom våra praktiska 
verksamheter i köket eller systugan. De får både träna på att förstå instruktioner, öka sitt 
ordförråd inom det aktuella området samt träna svenska genom att använda den på ett 
naturligt och avslappnat sätt i en praktisk verksamhet.   
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4.2.3 Digital kompetens 
Vi tränar på grundläggande datorkunskap i Gårdshusets datasal. Innehållet är anpassat 
till deltagarnas förkunskaper, och kan till exempel handla om att söka information och 
använda hemsidor, samt att skriva och redigera texter.  
 
4.2.4 Omvärldskunskap 
I det här ämnet tar vi upp ämnen som ökar deltagarnas kunskap om sin omvärld och om 
det svenska samhället. Det kan handla om naturkunskap, geografi, historia, demokrati 
eller andra samhällsorienterande ämnen. Vi diskuterar nyheter och tar upp frågor som är 
relevanta för deltagarna 
 
4.2.5 Rörelse och hälsa  
Kursen innehåller lektioner där vi pratar om ämnen som rör hälsa och/eller erbjuder 
gymnastik eller annan fysisk aktivitet. 
 

Antagning 
Antagning till allmän kurs sker både till start vid höst- och vårtermin. Ansökan görs på 
plats i Bilda Gårdshusets lokaler genom ett ansökningsformulär. Vi ansökningstillfället 
får den sökande svara på frågor och eventuellt läsa en text, för att bedöma om den 
språkliga nivån är tillräckligt bra för att tillgodogöra sig kursinnehållet. Antagning sker 
löpande fram till kursstart 

Elevinflytande och utvärdering 
Den enskilda deltagaren har goda möjligheter att påverka sina studier. En individuell 
studieplan utformas tillsammans med respektive deltagare utifrån hens studiebakgrund 
och målsättning med studierna. 
 
Varje deltagare har en mentor som följer deltagarens utveckling och vid behov 
uppdaterar den individuella studieplanen. 
 
Bilda Gårdshusets lärare och personal är lyhörda för åsikter och önskemål som 
deltagarna framför gällande skolans aktiviteter, miljö med mera.  
 
Vid slutet på varje termin genomför vi en utvärderingsenkät anpassad till deltagarnas 
språkliga nivå.  

Intyg  
För deltagare som är godkända utfärdas ett kursintyg i slutet av kursen. För att bli 
godkänd krävs att man deltagit aktivt under terminen och kunnat tillgodogöra sig 
kursinnehållet 
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Om deltagaren inte uppvisar någon progression utifrån målen i den individuella 
studieplanen och därmed inte nått upp till kraven för att få godkänt på kursen, erhålls 
inget intyg.  
 

Terminstider 
Hösttermin 2023-08-28 – 2023-12-15 
höstlov  2023-10-30 – 2023-11-03 (v 44) 
 
Vårtermin  2024-01-08 – 2024-05-30 
sportlov 2024-02-19 – 2024-02-23 (v 8) 
påsklov 2024-04-02 – 2024-04-05 (v 14) 
 

Frånvaro och sjukdom 
Frånvaro, oavsett orsak, ska alltid anmälas till skolan, i första hand via sms till ansvarig 
lärare. Närvaro och rapporterad frånvaro registreras i vårt närvaroregister.  

Kostnader 
Undervisningen vid folkhögskola är kostnadsfri.  

Kontaktuppgifter 
Ansvarig för kursen på Bilda Gårdshuset: 
Miriam Zwörner 
miriam.zworner@bilda.nu 
 
Kontaktperson för kursen på Bilda Gårdshuset: 
Mats Kanebrant 
mats.kanebrant@bilda.nu 
 
Adress: 
Bilda Gårdshuset 
Junkersgatan 1 
585 35 Linköping  
 


